令和４年２月 10 日

各    位

会 社 名 株式会社土木管理総合試験所

代表者名 代表取締役社長 下 平  雄 二

(コード番号：6171 東証第一部)

問合せ先 専務取締役 西澤  清一

(TEL．03－5846－8385)

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、令和３年 12 月期の決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

当社が保有する非上場有価証券株式につきまして、帳簿価格と実質価格に乖離が生じているた

め減損処理による投資有価証券評価損 23 百万円を特別損失に計上いたしました。

当社の保有するソフトウエア資産につきまして、事業環境の変化に伴い、計上しておりました

資産について慎重に検討した結果、減損損失 76 百万円を特別損失として計上いたしました。

また、連結決算におけるのれん残高の回収可能性を検証した結果、当社の連結子会社（株式会社

アースプラン、株式会社クリエイト）ののれんを一括償却し減損損失 46 百万円を特別損失として

計上いたしました。

以上、合計 146 百万円を特別損失として計上いたしました。

２． 業績に与える影響について

 上記の特別損失につきましては、本日公表の「令和３年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上